
ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Rio Tinto
Prefeitura Municipal de Rio Tinto

Pregao Eletr6nico - 5/2023

Declarag6es obrigat6rias
Tldlo

Declaraeao de Conhecimento do Edital

Declaraeao de lnexistencia de lmpeditlvos

DeclaraEao de NacLEmprego de Menores

Dec]aracao de Veracidade

®

t"cao
Declare pare os devidos fins legai9 que conhapo todas as regras do edital,  bern como todos os requisitos de
habilitacao e que minha proposta esta em conformidade com as exigendas do instrumento convocat6rio.

Declare para os devldos fins legais, em oumprimento ao exigido no edital, qiie ate a presente data inexlstem fatos
impeditlvos pare a habilitaqao no presente processo licitat6rio, dente da obrigatoriedade de declarar ocorr6nclas
postenores.

Declaro pare os devido§ fins legais, confome a disposto no incise V do art. 27 da Lei 8666, de 21  de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que nao emprega menor de dezoito anos em trabalho
notumo, perigoso ou insalubre e nao empreBa menor de dezeeseis anos.

Dedaro oumpnr os requisitos de habilitacao e que as declara98es infomadas 8ao veridicas, conforme pafagrafos
4o e 5° do art.  26 do deereto  1 O.024A!019.

• As declarac6es supradtadas foram aceitas per todos os partidpantes.

P~sEnviadas
0001  -Destinacao de Reslduos Comum -Classe 11
Fomeo.don                      CNPJrepF               Dd.                    NodeLo                    N.Iq/ Flbhanb      QuaMd.I.

EcosoLo                              3o.366.23Broooi-       3o/1 or2o23 -           N/C                                  N/c                                       7.ooo,oooo
GUARABIRA GESTAO       04                                       21:39:04
AMBIENTAL DE
LisiDucrsLTDA

Froxx uREJp                       16.731.167/oool-       3o/1 oreo23 -            r`i/C                                  N/c                                       7.ooo,oooo
AMBIENTAL S.A.                    62                                          19:46:09

I.nee               Valor Todl   LC
i2arzooe

R$69.oo             R$ 483.ooo,oo    Nao

R$72,oo             R$ 504.Coo,oo     Nao

Validade das Propostas
Fom-
ECOSOLO GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE  RESIDUOS  LTDA

FOXX URE-JP AMBIENTAL S.A.

CPFroNPJ

30.366.238/0001-04

16.731 .167/000162

se P0rtc// de                 A autenticidade do dooumento pode ser verilicada no site https:/ivalidaaTquivo.portaldecompraspublicas.com.br

ELC8#B?Li#sg:#g:evnetorrig£Todr°7eieo%n:camentenoporfaldecompraspdbhcasem31/|om23asi5o6i2.

f.,}€i(i.lizz     ;    tj`:,   ``?



Apoio

-uind~is±LiL*FTt?Pl\RAtihflmul~
Apoio

Porto' de                 A autentlcidade do dooumento pode ser verificada no slte https:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
CodpRA8       Dooumento gerado eletronicamente no portal de compras "blicas em 31/10C023 as 15:o6:12.

ifec8#8PE££s  cP:grg:evnet#g:Todr? 7ei%*5nd
es

i '¢'j,i  lizi  2  (j',  2



ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Rio Tinto
Prefeitura Municipal de Rio Tinto

Pregao Eletr6nico - 5/2023

Datas Relevantes
Publlc.do                                          lnfelo de propoaee                          Llmto d® lmpiipaclo                     Flnal a. Propoe¢e.                           lnlclo da sed®

1 9;iora023  1 o..09                                       1 9;io#023  12:OO                                       26;io#023 io:OO                                       31/1 02023  09;59                                       31;io#023  1 o;OO

ltens Licitados
C6dlgo             pnduto

0001                       DESTINACAO DE RESIDUOS COMUM -CLASSE
11

V. Refoi.nda                        one   Undede

77,67                    7.000,0000    t

Obourvgiv
Homologado

Documentos Anexados ao Processo
IRA                                                                                 Dooumento

1 9/1 ore023 -io:06                                                                       EDiTAL PE 05-23 -ATERRO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Dud

31 /10#023 - 10: 14:47

Aewh
Neoocjaeao aberta para a processo
5„023

Fine(
Voce recebeu iim nova pedido de negociacao no item  1  do processo 5re023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
C6dtoo           Prodtlb                                  Fomec.dor                           Nodelo

0001                   Destinaeao de Residuos        ECOSOLO GUARABIRA       N/C
Comum -Classe ll                     GESTAO AMBIENTAL

DE  RESIDUOS  LTDA

®

Nartgiv Fabrtcaito

N/C

Vdord.      Ou®ntld.d.
Rod.rfucla

Vder Tool

Declarae6es Obrigat6rias
"tlo                                                                     Declamc8o

Declaraeao de conhecimento do Edital                            Declare para os devidos fins legais que conhepe todas as regra§ do edital. bern como todos os requisitos de habilitacao e
que minh@ propo§fa esta em cantomidade com as exigencla8 do in§trumento convocatorio.

Declaracao de lnexlstencia de lmpedit]vos                      Declaro pare os devidos fins legais. em oumprimento ao exigido no edital, que ate a presente data inexlstem fatos
impeditivos para a habilitacao no presente proces§o licitat6rio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorfencias posteriores.

DeclaraEao de Nat.Emprego de Menores                       Declare para os devidos fins legais, confome a disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666,  de 21  deiunho de  1993,
acrescido pela Lei 9854. de 27 de oiitiibro de 1999, que nao emprega menor de dezoito anos em trabalho nctumo, perigoso
ou insalubre e nao emprega menor de dezesseis anos.

Declaracao de veracidade                                                     Declare oumprir os requisites de habjlitacao e que as declara96es informadas sao verfdicas,  conforme pafagrafos 4® e 5° do
art. 26 do deorcto lo.024reo19.

• As declaracdes supracltadas toram aceltas per todos os partlclpantes.

Propostas Enviadas
0001  - Destina ao de Resrduos Comum -Classe 11
Fomeeedor                       CNPJrepF                Duo                      Nod.Io

EcosoLo                             3o.366.238/oooi-       3o/iorao23 -           N/c
GUARABIRA GESTAO       04                                        21:39:04
AMBIENTAL DE
RESIDUOS  LTDA

FOxx uRELp                      16.731.i67roooi-       30;io#023 -           N;c
AMBIENTAL S.A.                    62                                          19:46:09

N.rca/ F.brfcanb       Ouarrt]ded.                          Liinoe                 Valor Toffrd    LC
i23dne

N/c                                        7.ooo,oooo                         R$69,oo             R$ 483.ooo,oo    Nao

N/c                                         7.ooo,oooo                          R$72.oo              R$ 5o4.ooo,oo    Nao

)I.I.`z`f ;i;ii;,,,i      i     i.jf.?    :3

Porto` ale                 A autenticidade do dooumento pode ser verifi cada no site http§:/ivalidaarquivo. portaldeccrmpraspublicas. com. br
COMPRA8        Dooumento gerado eletronicamente no portal de compras pdbljcas em 31/10C023 as 15:o7:41.

ELcg#fLEAjfs  g:#gmoevnot:g:Todro 7e:¥Ao8n:
es



Validade das Propostas
Fom-I
ECOSOLO GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE  RESIDUOS  LTDA

FOXX  URE-JP AMBIENTAL S.A.

a

®

CPFCNPJ                                                 Vdune (confom® edrm)

30.366.238/0001 -04                                              60 dias

16.731.167roool-62                                                 6o dias

Lances Enviados
0001  - Destina a de Reslduos Comum -Classe 11
Data

30/10/2023 -19:46:09

30/10/2023 -21 :39:04

Vllo,   CNPJ

72,00 (proposta)     16.731.167/0001-62 -FOXX URE-JP
AMBIENTAL S.A.

69,00 (proposta)    30.366.238/0001-04 -ECOSOLO
GUARABIRA GESTA0 AMBIENTAL DE
RESIDUOS LTDA

Documentos dos Fornecedores
Fomecedor                                Datwhon                 Envfado pop                               Ndr.ro            Onto d®

Expedtry
ECOSOLO GUARABIRA              30/10Q023 -21:37     Pedro paulo Aratijo Medeiros     -
GESTAO AMBIENTAL  DE
RESIDUOS  LTDA

Drfu d®
Equgiv

in d® Vdldad.        Aqi[hn]

D.a.oum.Onto.a
df
hob.!Li.t.a.Sag
coiifom`e
e.a.i.tat
(arouivoun

lntene6es de Recurso, Recursos e Contrarraz6es
Prazos
lntengiv de Rouro

31 /1 orao23 -1 3:43

R- ContraJrazAo

Chat
Dad                                                    Ap.IIdo

31/10#023 -10:01 :55                                Pregoeiro

31 /10ra023 -10:02:24                                 Sistema

31/10ra023 -10:03:29                                 Sistema

31/10/2023 -10:03:29                                 Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

F.  ECOSOLO GUARABIRA
GESTAO AMBIENTAL DE

Sistema

Sistema

Slstema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Fro
BOM  DIA SENHORES  LICITANTES

0 processo esta em face de analise das proposta§

As propostas foram anaLisadas e o processo foi aberto

Confome Art 32 do Decreto 10.024rao19, de que trata a indso I do caput do art.  31.  No modo de disputa
aberto a efapa de envio de lances na sessao pdblica durafa dez m[nutos e, ap6s isso,  sera promogada
automatlcamente pelo 8istema quando houver lance ofertado nos dltlmos dois minuto8 do periodo de
duracao da sessao pdblica.

0 proces§o utiliza a intervalo de lances de R$ 0,01.  Se a lance for inferior ao limite mJnimo, a intervalo sera
desconsiderado.

0 item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

0 item 0001  toi encemado.

0 item 0001  teve como arrematante ECOSOLO GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS  LTDA -
DEMAIS com lance de R$ 69,00.

Iniciada a fase de negociacao confome decreto 10.024/2019,  art. 38.

Negoclacao Item 0001 :  Born die,  infomo que este ja e nosso menor valor pare o item.

A data limite para negoclacao toi definida pelo pregoeiro para 31/10ra023 as 12:20.

A data limite pare negociacao foj redefinida  pelo pregoeiro pars  31/10re023 as  12:2D.

Motlvo:  POR  FAVOR ANEXAR PROPO§TA READEGUADA !!

A proposta readequada do item 0001  foi anexada ao proce§so.

Para a item 0001  foi habilitado a declarado vencedor a fomecedor ECOSOLO GUARABIRA GESTAO
AMBIENTAL  DE RESIDUOS LTDA.

A data limite de intencao de reoursos foi  definida pelo pregoeiro pare 31 /10A2023 as  13:43.

A se§sao foi finalLzada e a processo foi encaminhado para adjudicaeao.

0 item 0001 foi adjudicado por Josenildo Silva de Oliveira.

0 Item 0001 foi homologado par MAGNA CELI FERNANDES GERBAsl.

i  '{3`3   !`   £    7   fjf+   '2

A autentlcidade do dooumento pode ssr verfficada no site https:Walidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Dooumento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pdblicas em 31/10C023 as 15:07:41.

portt,I de

ifec8#B[##§  8:#g:evnet#g:Eodr? 7e;%*8n:
RE



®

®

ee
i  ``3,J   !i#     f   ljf'   :?

I"inri!alREc\uA_tqPeifPl`RArTThpiTh`..`~
ApO,a

Porto( d8                 A autentlcidade do dooumento pode ser verificada no site https:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COAIPRA§        Dooumento gerado eletronicamente no portal de compra§ Ptlblicas em 31/10A023 as 1 5:07:41.Eic2#€Liess  88eromoevn.t*g£Todr9 ;|eoEnj



ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Rio Tinto
Prefeitura Municipal de Rio Tjnto

Pregao Eletr6nico - 5/2023

Datas Relevantes
Pllbllcedo

19/10/2023  10:09

lnlclo de propout.                         Llmto d® lmp][gnrtyo                    F]ngl de propodae                          lnJclo da s~

1 o/1 o#023  12:oo                                       26/1 o#o23  1 o:oo                                       31/1 ono23  og:59                                       31/io&o23  1 a:oo

ltens Licitados
C6dlgo               Produto

0001                        DESTINACAO DE  FiEsiDUOS  COMUM -CLASSE
I

V. Reforencla                              Chee    Unldad®

77,67                   7.000,0000    t

Sthftyo
Homologado

Documentos Anexados ao Processo
Dab                                                                                          D®cum®rrio

1 o/1 orao23 -1 o:06                                                                         EDITAL  PE  o5-23 -ATERRo.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
tha
31/10Q023 -10:14:47

Aounto

Negociacao aberta para a processo
5A2023

F"
Voce recebeu urn nova pedido de negodaeao no item  1  do processo 5Q023.

Aces8e a seu ambiente logado pare verificar os detalhes.

Vencedores
Codlgo          Prodiito                                  Fom.eedor                           Nodcto

0001                   Destlna8ao de Re8lduos        ECOSOLO GUARABIRA       N/C
Comum -Cla88e  ll                     GESTAO AMBIENTAL

DE  RESIDUOS  LTDA

®

Ngiv Fd}rlcul

N/C

Vdord.     Quan"®
Refoi.nda

Vdor Total

Declarag6es Obrigat6rias
Tlfulo                                                                              Declae¢Io

Declaracao de conheclmento do Edital                             Declaro para os devidos fins legais que conheap todas as rBgras do edital. bern coma todos os requisitos de habilitagao e

que minha proposta esta em confomidade com as exigencjas do instrumento convocat6no.

Declaraqao de lnexistencla de lmpeditivos                      Declare para os devldo§ fins legais, em cumpnmento ao ex]gido no edital,  que ate a presente data inex]stem fatos
impedrtivos para a habilitaeao no presente processo lidtat6no, aente da obngatoriedade de declarar ocorfencias posteriores.

Declaracao de Nac>Emprego de Menores                       Declare pare os devidosfins legais. confome a disposto no inclso v do art. 27 da Lei 8666,  de 21  dejunho de 1993,
acrescido pela Lei 9854,  de 27 de oufubro de 1999,  que nao emprega menor de dezoito anos em trabalho notumo,  pengoso
ou insalubre e nao emprega menor do dezesseis anos.

Declaracao de veracidade                                                   Declare oumpnr o8 requisitos de habilitaeao e qua as declara¢es infomadas sao veridica§,  confome paragrafos 4. e 5° do
arL  26 do decreto  10.024rao19.

• As declaraedes supracltadas foram aceltas per todo§ os partidpantes.

Propostas Enviadas
0001  - Destina ao de Reslduos Comum -Classe 11
Fomecedor                       CNPJrepF                Dd.                      Mod.Io

EcOsOLO                               30.366.238;Oooi-       30;iora023 -            N/c
GUARABIRA GESTAO       04                                        21:39:04
AMBIENTAL DE
RESIDUOS  LTDA

FOxx uRElp                       16.731.167/Oooi-       30/iora023 -            N/c
AMBIENTAL S.A.                    62                                           19:46:09

N.rca/ Fabllcante       Quantldad.                         Lance                Valor Tobl    LC
123rm

N/C                                        7.000,0000                          R$69,00              R$ 483.000,00     N5o

N/c                                        7.ooo,oooo                          R$72,oo             R$ 5o4.ooo,oo    Nao

}`{3f3i`Z3               '^{<':3

PDrto` d€                 A autentlcldade do dooumento pode §er vewicada no site https:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
CopeAAS       Dooumento gerado e[etronicamente no pohal de compra8 Poblicas em 31/10ra023 as 1 5:o7:53.

ELcg#L£#S  ::#gTevnet#g::odr: 7e;eotrfnB
erE



Validade das Propostas

Lances Enviados
0001  I Destjnacao de Resrduos Comum -Classe 11
Din                                                                          VIdr  ci\ipj

CPFreNPJ                                                    Vtlldade (confom® edrm)

30.366.238/0001-04                                              60 dias

16.731.167/0001-62                                                 60 dies

SMJgiv
3o/1oreo23 -19:46:o9                                                72,o0 (proposta)     16.731.167/oo01-62 -FOXX URE.P           Vflido

AMBIENTAL S.A.

30/1 ore023 -21 :39:04                                                69,00 (proposta)    30.366.238/0001-04 -ECOSOLO                   Valido

GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE
RESIDUOS  LTDA

Documentos dos Fomecedores
Fomedor                            Data"ora               Envfro per                           Namero           6giv a.

Equdo
ECOSOLO GUARABIRA              30/10#023 -21:37     Pedro paulo Araujo Medei.res     -
GESTAO AMBIENTAL DE
RESIDUOS  LTDA

Data d®
Equgiv

BL d.Vtlldad®         ArfiuJvo

DQ.mu.in.entQ§
ieJe
hah.ijj.t.ass.a
conforms
e#j.tat
/aft,-uivc,

|JJrm

lnteng6es de Recurso, Recursos e Contrarraz6es
Prazos
Irfengiv a. R-
31/10"023 -13:43

®

R- Conhmdo

Chat
Datf]                                                          Ap.Ildo

31/10#023 -10:01 :55                                 Pregoeiro

31/10#023 -10.02:24                                Sistema

31/10%023 -10:03:29                                 Sistema

31/10/2023 -10:03:29                                Sistema

Fmco

BOM  DIA SENHOF`ES LICITANTES

a processo esta em fase de analise das propostas

A§ propostas foram ana[isadas e o processo foi aberto

Conforms ArL 32 do Decreto 10.024reo19, de que trata a inCiso I do caput do art.  31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessao pablica durafa dez minutos e, ap6s isso.  sera prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos dltimos dois minutos do pen`odo de
dura9ao da sessao pdblica.

0 processo utmza a interva]o de lances de RS 0,01. Se a lance for inferior ao limite minimo, o jntervalo sera
desconsiderado.

0 item 0001  foi aberto polo pregoeiro.

0 item  0001  foi encerrado.

0 item  0001  teve como 8rrematante ECOSOLO GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE  RESIDUOS LTDA -
DEMAIS com lance de R$ 69,00.

Iniciada a fa8e de negocla9ao confome decreto 10.024#019,  art. 38.

Negodacao Item 0001 :  Born dia,  informo que este ja e nosso manor valor para a item.

A data limite pare negoclaEao foi definida pelo pregoeiro para  31/10fa023 as  12:20.

A data limite para negoclagao foi redefinida pelo pregoeiro para 31/10Q023 as 12:20.

Motivo:  POR  FAVOR ANEXAR  PROPOSTA READEGUADA  !!

A proposta readequada do item 0001  foi anexada ao processo.

Pare o item 0001  foi habilitado e declarado venceclor o fomecedor ECOSOLO GUARABIRA GESTAO
AMBIENTAL DE RESIDUOS  LTDA.

A data limlte de intencao de recursos foi definida pelo pregoeiro para 31 /10ra023 as 13:43.

A sessao foi finalkada e o processo foi oncamjnhado para adjudicaeao.

0 item  0001  foi adjudicado par Jo§enildo Silva de  Oliveira.

0 Item 0001  foi homologado por MAGNA CELI FERNANDES GERBAsl.

i  <d,3  i ,`j   2   ijf`   :;

Porto` de                 A autentlcldade do documento pode ser verificada no site https:/twalidaarquivo.pohaldecompraspublica§.com.br

ifec#8PLE€fe8:dTg:evnet#g=Todr?7ei%¥8nicamentenoportaldecompraspinblicasem3i/iofao23a§i5:o.7.53..
ee



-,.. i-i:s:=_-=:_.i:..i==i:=.=`         .in-

Apoio

P0rtD/ de                 A autenocidade do dooumento pode ser verificeda no site https:/rvandaarquivo.portaldecompraspublica§.com.br

EL€£#BPLi/££s8:dTg:evnetorifig:=odr?7ei#8nicam.entenoporfeldecoina=sF{5lic;-s':i-3-i7|'o-taro-iJi-sT5.:.6;.::5:
RE

rtd{3  iia   ,-3   {jf`   :3


